
UCHWAŁA NR XXV/237/2020 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 28 października 2020 r. 

w sprawie zniesienia form ochrony przyrody drzew rosnących na działce nr 457/2 w Tuchowie 

Na podstawie art. art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. 2020r. poz. 713), w zw. z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 2020 r., poz. 55 oraz 471) po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Krakowie, Rada Miejska w Tuchowie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się status pomnika przyrody niżej wymienionych  drzew o gatunku lipa drobnolistna rosnących na 
działce nr 457/2 w Tuchowie, uznanych za pomnik przyrody Zarządzeniem Nr 2/87 Wojewody Tarnowskiego 
z dnia 26.02.1987r. (Dz. Urz. Województwa Tarnowskiego Nr 3 poz. 301 w sprawie zniesienia form ochrony 
przyrody drzew będących pomnikami przyrody , zapisanych w rejestrze pod numerem 58. 

Lp. Gatunek Obwód pnia 
/cm/ 

1. Lipa drobnolistna 400 
2 Lipa drobnolistna 352 

2. Zniesienie formy ochrony przyrody z drzew o którym mowa w ust. 1 następuje w związku 
z  utratą wartości przyrodniczych ze względu na które została ustanowiona pomnikiem przyrody. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Tuchowie 

 
 

mgr Stanisław Obrzut 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4B84F16-3A21-46C7-BDD5-6B39B05F4176. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podstawę prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 2020 r., poz. 55), zgodnie z którym zniesienia formy ochrony
przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Projekt wymaga uzgodnienia z właściwym regionalnym
dyrektorem ochrony środowiska. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości
przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie konieczności realizacji
inwestycji celu publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

Drzewa wskazane do zniesienia formy ochrony przyrody rosną na działce nr 457/2 w Tuchowie,

utraciły one wartości przyrodnicze ze względu na które zostały ustanowione pomnikiem przyrody.

Ze względu na stan zdrowotny - stanowią zagrożenie dla użytkowników drogi.

Pomnik przyrody – lipy drobnolistne ustanowione zostały na mocy Decyzji RL-op-8311/74/69 RWRN
w Krakowie z dnia 12.05.1969 r. - akt normatywny aktualizujący - Zarządzenie Nr 2/87 Wojewody
Tarnowskiego z dnia 26.02.1987 r. (Dz. Urz. Województwa Tarnowskiego z dnia 26.02.1987 r.(Dz.
Urz.Województwa Tarnowskiego nr 3 poz.30

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie przez Radę Miejską uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony
przyrody pomnika przyrody ożywionej z ww. drzew jest uzasadnione.

W dniu 01.07.2020r. Tut. urząd wystąpił o uzgodnienie projektu uchwały do Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska – do dnia 7.10.2020 r. organ nie zajął stanowiska.

.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4B84F16-3A21-46C7-BDD5-6B39B05F4176. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

